
Nr. 12399
1 mei

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

20 maart 2023, nr. O&B/33591377, houdende beperking van de openbaarheid 

van het archief van de Centrale Directie Rijksarchiefdienst van het Ministerie 

van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode (1946) 1967–2007 

(2011)

De Staatssecretaris van Onderwijs Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b, van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 
en het advies van het Nationaal Archief d.d. 14 maart 2023, nr. 37180407;

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Centrale Directie Rijksar-
chiefdienst van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode (1946) 1967–
2007 (2011).

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 1181 2045

1195 2046

 1196 2048

1198 2054

 1202 2033

1203 2041

 1206 2028

1210 2043

 1212 2044

1214 2038

 1215 2039

1217 2042

 1221 2044

1222 2047

 1223 2048

1226 2055

 1227 2051

1228 2031

 1925 2058

461 2068

 1121 2055

1123 2053

 1124 2044

1125 2044

 1126 2045

1127 2052

 1128 2057

1129 2051

 201 2033

202 2048

 203 2031

204 2031

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 12399 1 mei 2023



Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 205 2038

206 2043

 216 2044

222 2034

 223 2037

224 2032

 225 2032

226 2033

 227 2033

228 2040

 266 2040

267 2038

 268 2044

269 2042

 270 2044

271 2044

 272 2038

273 2047

 274 2039

275 2043

 276 2045

240 2051

 277 2059

278 2061

 279 2061

280 2059

 281 2049

282 2065

 899 2058

1145 2049

 1148 2056

1643 2061

 483 2065

1262 2071

 1633 2047

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1 is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1 is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst en als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbren-
ging van het archief van de Centrale Directie Rijksarchiefdienst van het Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap over de periode (1946) 1967–2007 (2011).

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
de directeur Organisatie & Bedrijfsvoering,
J.J.H. Been

2 Staatscourant 2023 nr. 12399 1 mei 2023



Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de Staatssecretaris van OCW, 
onder vermelding van ‘Bezwaar’, ter attentie van DUO, postbus 30205, 2500 GE Den Haag.

Meer informatie over het maken van bezwaar vindt u op www.bezwaarschriftenocw.nl. De termijn 
voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

3 Staatscourant 2023 nr. 12399 1 mei 2023



TOELICHTING 

De in artikel 1 opgenomen inventarisnummers bevatten privacygevoelige informatie (over het 
functioneren) van nog levende personen. Om de privacy van deze personen te kunnen waarborgen, 
heeft de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, beperkingen gesteld voor de duur 
van honderd jaar na geboortedatum, respectievelijk honderd, vijfenzeventig, zestig en veertig jaar na 
afsluiting van de betreffende inventarisnummers.

4 Staatscourant 2023 nr. 12399 1 mei 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 20 maart 2023, nr. O&B/33591377, houdende beperking van de openbaarheid van het archief van de Centrale Directie Rijksarchiefdienst van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode (1946) 1967–2007 (2011)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


